
ZPRÁVA Z CYKLOVÝLETU – 20. ČERVNA 2018 

Poslední naše jarní, letos pátá, cyklojízda nás zavedla na hřeben Brd. Vyrazili jsme ve středu 

20. června před půl devátou vlakem ze Smíchovského nádraží. S přestupem na zlikvidovaném 

berounském nádraží (celková rekonstrukce za veliké peníze) jsme vystoupili na Hořovickém 

nádraží po desáté hodině. 

Čekal nás náročný výstup (mohlo by se vžít slůvko "výtlak") na jinak zajímavé hořovické 

náměstí, dalších 7 km nahoru směrem na Jince a pak z Křešína do nitra Brd. Náš plán byl příliš 

rozsáhlý a jeho splnění bylo nad náš vyměřený čas i naše síly. Na Padrťské rybníky jsme prostě 

nedojeli. Snad příště! 

Ale zato jsme poznali poměrně významnou zříceninu Valdek. Po Brdech jsme ujeli více než 

30 km - je to fakt samej kopec. Jinak žádná hospoda, žádná osvěžovna - ta poslední byla v obci 

zvané Felbabka. Pak už jen žízeň. Odměnou nám byl přehrada Záskalská, kterou jsme objevili 

cestou dolů z Brd směrem na Komárov. Nádherná voda, přehrada uprostřed krásné přírody. No 

a my jsme neodolali a vskočili do příjemně vyhřáté vody. Takže skoro triatlon. 

Závěr - opět z Hořovic vlakem. V Berouně jsme se rozloučili, někteří pokračovali až do Prahy, 

čímž dosáhli výrazně vyšší kilometráž. Možná i 70 km. Účast jen tři účastníci - Květa, Petr a 

já. 

Ivan Liška 

 


	Zpráva z cyklovýletu – 20. června 2018

